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

L’esposizione dei locali principali è orientata verso sud-est e sud-ovest, con vista sulla vallata (cfr. all. 3). 

La cantina è localizzata al piano terra, con accesso separato (cfr. all. 2); l’area antistante la stessa, 
catastalmente risulta corte pertinenziale, ma in pratica trattasi di una porzione del viottolo pedonale di 
passaggio per il raggiungimento di altre unità immobiliari presenti nelle vicinanze (cfr. all. 3). 
 
L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata e 
finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario 
debitore. 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 

LOTTO UNICO 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Neirone (GE) - Località Pezza, 28, piano 2 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

CONFINI 

L'appartamento confina a nord-est con l’area esterna di pertinenza che a sua volta confina con il terreno 
censito al C.T. alla particella 251 del foglio 25, proseguendo in senso orario a sud-est con distacco sulla 
proprietà dell'appartamento del piano primo, a sud-ovest con il distacco soprastante il viottolo pedonale ed 
infine a nord-ovest con un’unità abitativa e un’area esterna di altra proprietà. 

La cantina confina a nord-est con il terrapieno, a sud-est con un’unità immobiliare di altra proprietà, a sud-
ovest con il viottolo pedonale, ovvero la corte pertinenziale, la quale confina con un immobile di altra 
proprietà, ed infine a nord-ovest con locali di altra proprietà (cfr. all. 2). 
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CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Ingresso 4,77 mq 6,31 mq 1 6,31 mq 2,50 m 2 

Soggiorno 13,19 mq 18,76 mq 1 18,76 mq 3,00 m 2 

Cucina 8,83 mq 12,71 mq 1 12,71 mq 3,00 m 2 

Camera n. 1 14,11 mq 18,53 mq 1 18,53 mq 3,00 m 2 

Camera n. 2 12,04 mq 15,79 mq 1 15,79 mq 3,00 m 2 

Disimpegno 4,60 mq 5,46 mq 1 5,46 mq 2,50 m 2 

Locale bagno 7,57 mq 10,31 mq 1 10,31 mq 2,50 m 2 

Balcone 7,73 mq 7,73 mq 0,3 2,32 mq 0,00 m 2 

Area esterna (corte) 31,73 mq 31,73 mq 0,1 3,17 mq 0,00 m 2 

Cantina 26,11 mq 33,40 mq 0,25 8,35 mq 2,50 m T 

Area esterna cantina 14,94 mq 14,94 mq 0,1 1,49 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 103,20 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 103,20 mq  

I beni sono comodamente divisibili in natura. 

La cantina con l'area di pertinenza (corte) antistante il suo accesso, sono facilmente scindibili 
dall'appartamento e dalla area esterna posta allo stesso piano, in quanto non sono comunicanti tra loro e sono 
dotati di accessi indipendenti. 

Nello specifico, per poter rendere vendibili separatamente i due beni, occorrerebbe in via preliminare 
procedere al frazionamento catastale, in modo da identificare due unità catastali autonome. 

Ai fini di una fruttuosa vendita, la scrivente reputa però più apprezzabile una unità residenziale dotata di un 
locale di sgombero di pertinenza, per tale motivo non si propone la divisione in due lotti. 

Per il computo della superficie commerciale la scrivente ha proceduto ai sensi del D.P.R. 23 marzo 1998, n. 
138. 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 09/07/1996 (costituzione) al 
31/07/1996 

**** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 25, Part. 620, Sub. 2 
Categoria A3 
Cl.U, Cons. 6 vani 
Rendita £ 720.000 
Piano T-2 

Dal 31/07/1996 al 30/07/2009 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 25, Part. 620, Sub. 2 
Categoria A3 
Cl.U, Cons. 6 vani 
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Rendita £ 720.000 
Rendita € 371,85 
Piano T-2 

Dal 30/07/2009 alla data della perizia **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 25, Part. 620, Sub. 2 
Categoria A3 
Cl.U, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 107 mq escluse aree scoperte 100 mq 
Rendita € 371,85 
Piano T-2 

I titolari catastali corrispondono a quelli reali (cfr. all. 4).  

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 25 620 2  A3 U 6 vani 107 mq 
escluse aree 

scoperte 
100 mq 

371,85 € T-2  

Corrispondenza catastale 

Non sussiste corrispondenza catastale. 

Dal sopralluogo eseguito e dalla disamina della documentazione reperita presso i servizi catastali dell'Agenzia 
delle Entrate Ufficio Provinciale di Genova - Territorio (cfr. all. 4), la scrivente ha riscontrato difformità 
rispetto a quanto riportato e rappresentato nella planimetria catastale, presentata in data 09/07/1996 e 
corrispondente all'ultima planimetria in atti.   

In particolare si rileva l'errata rappresentazione della distribuzione nella zona locale bagno, ovvero è 
rappresentato un ripostiglio, il disimpegno risulta più largo ed è indicata una diversa altezza dei locali.   

Per quanto sopra, occorre presentare la variazione catastale per l'aggiornamento della planimetria, tramite la 
pratica definita Doc.Fa.     

Con nota prot. n. 223119 del 4 Giugno 2020, l’Agenzia delle Entrate obbliga, in sede di denuncia di variazione 
catastale, con decorrenza dal 1° Luglio 2020, lo scorporo del vano cantina dall’appartamento, qualora gli stessi 
facciano parte della stessa scheda catastale, in modo che abbiano un diverso subalterno che li 
contraddistingua.  

I costi, per la regolarizzazione catastale, sono computati in:   

-  Oneri professionali, per la presentazione di Doc.Fa presso l'Agenzia delle Entrate-Servizi Catastali, al 
netto degli accessori di legge: € 600,00   

-  Tributi catastali: € 100,00   

Costo totale € 700,00  
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PRECISAZIONI 

Non si sono rilevate cause in corso. 

PATTI 

Non sono stati riscontrati convenzioni matrimoniali e/o provvedimenti di assegnazione della casa coniugale al 
coniuge. 

STATO CONSERVATIVO 

Lo stato di conservazione, dell'alloggio e degli esterni, appare scarso (cfr. all. 3) per l’evidente abbandono del 
bene; si evidenzia che l’ultimo tratto pedonale per accedere all’unita immobiliare, è invaso dalla vegetazione 
spontanea. 

Si rilevano interventi edilizi iniziati in tempi passati ma non portati a termine, i componenti edilizi pertanto 
appaiono in uno stato di deterioramento generale. 

In particolare, sull’area esterna prospiciente l’ingresso all’appartamento non è stata finita la pavimentazione, 
la caditoia di raccolta delle acque meteoriche risulta non terminata e priva di chiusura; la facciata esposta a 
nord-est, insistente sull’area, risulta ammalorata con rappezzi incoerenti dell’intonaco; sempre su questa 
facciata è installata la caldaia pensile a gas per il riscaldamento e la produzione dell’acqua calda sanitaria, 
l’impianto risulta essere autonomo, la quale è palesemente in disuso e non più funzionante.  

L’appartamento, come anzi detto, risulta disabitato ed è stato oggetto di interventi edilizi, ad oggi non conclusi; 
nello specifico non è stata montata la porta del locale bagno, dove risultano installati tutti i sanitari compresa 
una vasca idromassaggio e dove si rilevano deterioramenti sulle murature per infiltrazioni meteoriche. 

Altri segni di infiltrazioni si individuano sulla parete della camera a confine con l’altra proprietà. 

La pavimentazione dell’ingresso, del disimpegno e della zona giorno è in piastrelle ceramiche “tipo cotto”, nel 
locale bagno è sempre in piastrelle ceramiche “tipo marmo”; nelle due camere da letto, la pavimentazione è 
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